

آغاز لیگ هجدهم و مشکلات بر جای مانده

پُر عالی، جیب خالی!

لیگ به اصطلاح حرفه‌ای فوتبال ایران از روز ۴ مرداد به حرکت درمی‌آید و باز هیاهو و شلوغ کاری جای مدیریت، برنامه‌ریزی و تدبیر را اشغال می‌کند. لیگ حرفه‌ای پایه و اساسی دارد و مسابقات آن باید دارای ضوابط و چارچوب مشخصی باشد. اینکه در آستانه لیگ هجدهم تنها ۴ تیم نفرات خود را در فصل نقل و انتقالات ثبت کنند و بقیه تا دقایق و ثانیه‌های پایانی به انتظار ورود بازیکنان باشند، به هیچ شکل با شرایط و ضوابط فوتبال حرفه‌ای سازگاری ندارد.

فریبرز محمودزاده مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ برتر در گفتگویی اعلام کرد، تنها ذوب‌آهن، پیکان، سپیدرود رشت و پرسپولیس قرارداد بازیکنان خود را ثبت و اعلام کرده‌اند و ۱۲ تیم دیگر تا شنبه اقدامی انجام ندادند.

جالب اینکه دو تیم استقلال و پرسپولیس به عنوان دو قطب اصلی فوتبال ایران در چنبره مشکلات گرفتار هستند و انبوه بدهی‌ها و شکایات برای هواداران آنها آزاردهنده شده است. تیمهای حاضر در حالی با بازیکنان و مربیان داخلی و خارجی قراردادهای میلیاردی منعقد می‌کنند که توانایی پرداخت هزینه‌های فصل گذشته از جمله آژانس‌ها، هتل‌ها و دفاتر هواپیمایی و رستوران‌ها را هم ندارند و بخش اعظمی از قرارداد بازیکنان و کادر مربیان آنها هم پرداخت نشده است! همانطور که گفته شد لیگ حرفه‌ای ضوابط و شرایط خاصی دارد. در هفده دوره گذشته چه تجربیاتی کسب کردیم و باشگاههای حاضر چگونه خود را با ضوابط فوتبال نوین هماهنگ کردند.



بازیکنان قدیم و جدید نشانه‌هایی از این بی‌ثباتی در نظام مدیریتی است. محرومیت پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالات و ضعف دو تیم تراکتورسازی و سپاهان اصفهان و نمایش ناباورانه آنها در لیگ گذشته نمونه‌هایی بارز از این بی‌مبالاتی و سوء مدیریت است. البته اوضاع در استانهای جنوبی و شمالی هم بهتر از تیمهای یاد شده نیست و فوتبال باشگاهی با پر عالی و جیب خالی به جایی نمی‌رسد و نمی‌تواند کمک حال فوتبال ملی ایران باشد.

فوتبالی که باشگاه‌هایش از داشتن امکانات اولیه از جمله زمین و ساختمان مشخص محروم است و در زمینه حق پخش تلویزیونی و آگهی‌های میدانی و حضور اسپانسرها با دهها مشکل جور واجور مواجه می‌باشد، چگونه می‌تواند در مسیر ترقی گام بردارد؟ در فوتبال حرفه‌ای باید به مدیریت باثبات اعتقاد داشت و افراد ذیصلاح و کاردان را به کار گرفت. استعفاي افتخاری در فاصله یک هفته تا شروع مسابقات لیگ برتر و نامشخص بودن ورود و خروج

متأسفانه همواره در اینگونه مباحث گرفتار نقدهای صنفی و جناحی شده‌ و از اصل ماجرا غافل می‌شویم و صورت مسأله را پاک می‌کنیم. چرا کسی نگفت خانم رئیس جمهور با هزینه شخصی بلیت هواپیما تهیه کرد و در کمال سادگی در کنار دیگر مسافران نشست و در روسیه حاضر شد؟ چرا کسی اشاره‌ای نداشت که این خانم با پوشیدن لباس تیم ملی کشورش در کنار هواداران نشست و همسو با آنها به حمایت از بازیکنان تیم کرواسی پرداخت و...

چرا کسی نگفت و ننوشت که مربیان و بازیکنان تیم ملی کرواسی تمام پادشاه‌ها و مبالغ‌اهدایی را به حمایت از کودکان بی‌سرپرست و ایتم اختصاص دادند؟ چرا کسی ننوشت که مسئولان مادر رده‌های مختلف با پول بیت‌المال در سفرهای خارجی حضور می‌یابند و حاضر نیستند در هتل‌های معمولی اقامت کنند و مانند دیگران با هواپیمای عادی سفر نمایند. متأسفانه استفاده از تشریفات و بهره بردن از حق مأموریت‌های آن چنانی به یک عادت دیرینه مبدل شده و در همین سفر اخیر به روسیه به وضوح دیدیم که فدراسیون به طور تمام و کمال از اعوان و انصار خود در محل مسابقات بهره برد و تنها مهدی تاج به دلیل بیماری در فدراسیون باقی ماند. بنابراین در بیان نقدها، باید به ساده‌زیستی و اجتناب از هزینه تراشی برای کشور اشاره داشت، و گرنه پرداختن به حاشیه‌های غیر ضروری و منازعات جناحی دردی از جامعه دوا نکرده و فضا را ملتهب می‌کند.



صورت مسأله را پاک نکنیم

عبرت‌های جام جهانی و غفلت ما

حضور در روسیه نمایی از فرهنگ و سنن خود را ارائه دادند و بازیکنان هم در میدان مسابقه توان فنی خود را به نمایش گذاشتند. موضوعی که هفته گذشته باعث چالش در رسانه‌ها شد، پخش تصاویر حضور رئیس‌جمهور کرواسی در جمع بازیکنان این تیم در دیدار فینال بود. عده‌ای به این تصاویر ایراد گرفته و در آغوش گرفتن بازیکنان کرواسی توسط یک خانم را با فرهنگ و سنن ما در تناقض دیده و مباحثی را ارائه دادند.

جام جهانی جدا از مباحث فنی، دارای درس‌ها و عبرت‌های اخلاقی و ارزشی هم بود که متأسفانه با برداشتهای غلط، پاک کردن صورت مسأله و نزاع‌های بی‌فایده هم همراه بود.

در طلوعه بحث یادآور می‌شویم، تیم‌ها، بازیکنان و هواداران حاضر در جام جهانی هر یک دارای فرهنگ و آداب خاص خود بودند. شاید بخشی از این فرهنگ‌ها و سلاطین و پوشش‌ها، با مبانی اعتقادی و فرهنگی ما در تضاد است. در این زمینه، مهم این بود که ایرانی‌ها با